
Acuerdo de 13 de febrero, admitiendo la renuncia del que 
ejercía el destino de Factor de tabaco i nombrando á 

otro en su lugar. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

1.° Admítese la renuncia que del empleo de Factor 
de tabaco ha presentado el seflor don Domingo Aleman. 

2.° Nómbrase Factor en lugar del señor Aleman, al 
señor don Francisco Bonilla, quien tomará posesion á la 
mayor brevedad posible, previa la fianza que debe rendir. 

Comuníquese— Managua, febrero 13 de 1868-- Guzman 
 

http://enriquebolanos.org/

